
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 790

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 124 DEL 26-09-2019

OGGETTO:  Impianto termico a servizio del centro commerciale IL CORSO  -
intervento della ditta L.T. Impianti Service di Lino Tortella per  cambio  di
stagione

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato

approvato il Documento unico di Programmazione semplificato 2019/2021;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato

approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;

VISTI gli artt. 32 e 36 del decreto legislativo 50/2016;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati

colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della

scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave

situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e

privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,

nonché numerosi feriti, dispersi, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, a

edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali e alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che per la delocalizzazione delle attività commerciali sono stati realizzati

due centri commerciali;

CONSIDERATO che in concomitanza con la stagione autunnale e l’abbassarsi della

temperatura dell’aria, per garantire il funzionamento dell’impianto termico alle attività

commerciali è necessario effettuare il cambio di stagione dell’impianto a servizio del centro

commerciale “Il Corso”;



DATO ATTO della richiesta di preventivo (prot. 12288 del 17.09.2019) inoltrata a L.T.

Impianti Service di Lino Tortella, avente sede a San Vito Chietino (Ch), alla via Murata n. 2,

P.I. 01989500697;

PRESO ATTO del preventivo di spesa n. 281 del 17.09.2019 (prot. 12363 del 19.09.2019)

che ammonta ad € 850,00 esclusa IVA, per il cambio di stagione e controllo funzionamento

dell’impianto termico presso il centro commerciale “Il Corso”;

RITENUTO di dover imputare la somma di € 1.037,00 al capitolo 1540/3 del bilancio di

previsione 2019/2021;

CONSIDERATA l’urgenza dell’intervento per dare continuità al servizio e che, stante

l’importo inferiore a € 40.000, si intende affidare i lavori mediante affidamento diretto ai

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTI:

il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/8/2016 di istituzione del C.O.C.;-

l’OCDPC 394 del 19 settembre 2016;-

gli artt. 107, 183, 191 e 192 del D. Lgs. 267/2000;-

DATO ATTO che il CIG per la prestazione richiesta è il seguente: ZDA29D4ACE;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE il preventivo di spesa n. 281 del 17.09.2019 (prot. 12363 del 19.09.2019)

che ammonta ad € 850,00 esclusa IVA, per il cambio di stagione e controllo funzionamento

dell’impianto termico presso il centro commerciale “Il Corso”;

DI AFFIDARE il suddetto servizio alla L.T. Impianti Service di Lino Tortella, avente sede a

San Vito Chietino (Ch), alla via Murata n. 2, P.I. 01989500697;

DI IMPEGNARE la somma di € 1.037,00 al capitolo 1540/3 del bilancio di previsione

2019/2021;

DI DARE ATTO che l’acquisto è tra quelli rimborsabili dal Dipartimento della Protezione

civile che procederà al riversamento delle somme anticipate;

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di

regolarità contabile.

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.124 del 26-09-2019 AMATRICE

Pag. 2



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 26-09-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 04-10-2019
REG. 1515

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.124 del 26-09-2019 AMATRICE

Pag. 3


